
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081400199

199

Nº 156, sexta-feira, 14 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM. OBJETO: "Seleção de
melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e fracionada de
MATERIAL/ITEM/MEDICAMENTO exclusivo para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para
atender situação de enfrentamento ao combate a COVID-19; do tipo MENOR PREÇO/ITEM,
conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital por um período de
12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia
27/08/2020. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação.

Salto do Céu - MT, 13 de Agosto de 2020.
ALETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

O municipio de Santo Afonso neste ato representado por seu gestor municipal torna
público a quem interessar o extrato de contrato de n° 038/2020.contrato derivado de
dispensa de licitação 015/2020. objeto contratual: contratação emergencial de empresa
para aquisição de material de consumo (mascara descartavel tripla), para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde. contratado: cmc produtos hospitalares ltda,
cnpj: 13.470.384/0001-58. assinado em: 12/08/2020 - vencimento: 12/11/2020 valor: r$
5.150,00 (cinco mil cento e cinquenta reais).

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO 15/2020

O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, neste ato representado
por seu gestor Municipal, Sr. Joabe Almeida dos Santos, torna público aos interessados o
extrato da dispensa de licitação de n° 015/2020 em conformidade com a lei de licitações
8.666 de 21 Junho de 1993 e seus modificações, bem como Lei nº 13.979, de 6 de
fevereiro de 2020, (Covide 19). A presente dispensa de licitação prescinde em
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE: CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 13.470.384/0001-58.
Tem o presente termo de dispensa o valor global de R$ 5.150,00 (cinco mil cento e
cinquenta reais).

JOABE ALMEIDA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Contrato N.º 075/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Sinop
Contratada: Construtora e Incorporadora Berna Ltda., pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob
o n.º 22.137.624/0001-98, Objeto: Prorrogar o prazo de execução e prazo de vigência do
contrato nº. 075/2019, que tem como objeto a "Contratação de empresa especializada em
obras de engenharia para execução de projeto de pavimentação asfáltica, drenagem de
águas pluviais e sinalização viária da Rua "A" da Comunidade Vitória na área urbana de
Sinop/MT", em conformidade com a Tomada de Preço n.º 007/2019. Prazo de Execução:
por mais 180 (cento e oitenta) dias consecutivos com início em 27/08/2020 e término em
23/02/2021. Prazo de Vigência: por mais 300 (trezentos) dias consecutivos com início em
22/07/2020 e término em 17/05/2021. Data da Assinatura: 21/07/2020. Responsável
Jurídico: Aguinaldo Wagner Zanatto OAB/MT n.º 7284B. Signatários: Eduardo Tadeu
Andrade de Carvalho, pela contratada e Rosana Tereza Martinelli, pela contratante.

AV I S O

Ordem de Reinício da Obra - Contrato N° 035/2020.
A prefeitura Municipal de Sinop, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº

15.024.003/0001-32, com sede na Avenida das Embaúbas, nº 1386, Setor Comercial, Sinop
- MT, nos termos do Contrato nº 035/2020 e da Lei Federal nº 8666/93, Art. 57, § 1º, I,
e II, e Art.65, "a" e "b" da mesma Lei, autoriza o REINÍCIO da obra de cujo objeto  é a
"Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para implantação de
pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária e passeio público
com acessibilidade no perímetro urbano de Sinop-MT - trecho: Avenida Oscar Niemeyer -
1ª etapa".

Sinop, 10 de agosto de 2020.
EDILSON ROCHA RIBEIRO

Secretário de Obras e Serviços Urbanos

KATHERINE DA CONCEIÇÃO HERNANDORENA
Fiscal do Contrato/Obra

ROSANA MARTINELLI
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA PREÇO Nº 14/2020

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna
público o resultado do procedimento licitatório de tomada de preços nº 014/2020, tendo
como objeto a "contratação de empresa para execução de obra de construção de
policlínica no loteamento industrial, com área a ser construida de 1.116,78m², localizado
no município de sorriso - mt, conforme memorial, projetos, planilhas e documentos
anexo", sagrou-se vencedora a empresa edificadora catarinense de obras ltda, cnpj nº
02.534.169/0001-57, com valor global de r$ r$ 2.380.084,17.

Sorriso - MT, 13 de agosto de 2020
MARISETE M. BARBIERI
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório Nº. 030/2020 Pregão Eletrônico Nº. 025/2020 Objeto: Registro De
Preços Do Tipo Menor Preço Por Item Para A Futura E Eventual Aquisição De 01 (Um)
Veiculo Do Tipo Caminhão Equipado Com Coletor Compactador De Lixo, Com Capacidade
Mínima De 15 M³ Para O Município De Tabaporã - Mt, Conforme O Convenio N°
898295/2020 Firmados Entre A Superintendência Do Desenvolvimento Do Centro/Oeste -
Sudeco Com O Município De Tabaporã - Mt, Conforme Descrição No Termo De Referencia
Anexo I Deste Edital. Repartição Interessada Secretaria Municipal De Obras E Serviços
Urbanos; Modalidade De Licitação Pregão Eletrônico - Srp Tipo De Licitação Menor Preço
Regime De Execução: Por Item Forma De Execução: Indireta Conformidade Edital Com Seus
Anexos, Lei Federal 10.520/02, Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações E Lei 123/06. O
Município De Tabaporã, Estado De Mato Grosso, Através De Seu Prefeito Municipal, Senhor
Sirineu Moleta, Em Atendimento Ao Disposto Na Lei Federal N°. 10.520/02 - Art. 4° - Inciso

Xxii C.C. Lei Federal Nº. 8.666/93 - Art. 43 - Inciso Vi, Homologa O Resultado Final Do
Processo Licitatório Supracitado, Proferido Pelo Pregoeiro E Sua Equipe, Instituídos Pela
Portaria Nº. 002/2020 De 10 De Janeiro De 2020, Conforme Segue: Emporium Construtora
Comércio E Serviços - Ltda Cnpj Sob N° 05.163.253/0001-08 Venceu Os Itens: 01 -
Aquisição De 01 (Um) Veiculo Do Tipo Caminhão Equipado Com Coletor Compactador De
Lixo, Com Capacidade Mínima De 15m³. Valor Unitário: R$: 332.000,00 (Trezentos E Trinta
E Dois Mil Reais) >>> Valor Total Homologado: R$: 332.000,00 (Trezentos E Trinta E Dois
Mil Reais) Homologo O Resultado Proferido Pela Comissão Municipal De Licitação.

Tabaporã - Mt, 13 De Agosto De 2020.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório Nº. 030/2020 Pregão Eletrônico Nº. 025/2020 Objeto: Registro De
Preços Do Tipo Menor Preço Por Item Para A Futura E Eventual Aquisição De 01 (Um)
Veiculo Do Tipo Caminhão Equipado Com Coletor Compactador De Lixo, Com Capacidade
Mínima De 15 M³ Para O Município De Tabaporã - Mt, Conforme O Convenio N°
898295/2020 Firmados Entre A Superintendência Do Desenvolvimento Do Centro/Oeste -
Sudeco Com O Município De Tabaporã - Mt, Conforme Descrição No Termo De Referencia
Anexo I Deste Edital. Repartição Interessada Secretaria Municipal De Obras E Serviços
Urbanos; Modalidade De Licitação Pregão Eletrônico - Srp Tipo De Licitação Menor Preço
Regime De Execução: Por Item Forma De Execução: Indireta Conformidade Edital Com Seus
Anexos, Lei Federal 10.520/02, Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações E Lei 123/06. Em
Conformidade Com A Lei Federal Nº. 10.520/02 - Art. 3° - Inciso Iv, O Município De
Tabaporã/Mt, Através De Seu Pregoeiro, Senhor Helielson Teodoro Alves Nomeado Pela
Portaria Nº 002/2020, Adjudica O Objeto Desta Licitação, À Empresa Vencedora Abaixo
Especificada: Emporium Construtora Comércio E Serviços - Ltda Cnpj Sob N°
05.163.253/0001-08 Venceu Os Itens: 01 - Aquisição De 01 (Um) Veiculo Do Tipo Caminhão
Equipado Com Coletor Compactador De Lixo, Com Capacidade Mínima De 15 M³. Valor
Unitário: R$: 332.000,00 (Trezentos E Trinta E Dois Mil Reais) Registrado E Publicado Por
Afixação, No Lugar Público De Costume Desta, Na Data Abaixo.

Tabaporã - Mt, 13 De Agosto De 2020.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento dos interessados o
resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores:
MODALIDADE: Tomada de Preço 01/2020, com a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO
DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO NO DISTRITO DE MAQUINA QUEIMADO, PELO
MENOR PREÇO, DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT, CONFORME PROJETO
ELABORADO PELO ENGENHEIRO. Teve como "VENCEDOR", a empresa HBJ MONTEIRO
SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 23.084.435/0001-67, vencedor no
valor global de R$ 282.841,86.

Vale de São Domingos - MT, 12 de Agosto de 2020.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Prefeito Municipal de Vera, Estado do Mato Grosso, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, nos termos do Art. 43, inciso VI, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 005/2020, tipo menor preço por item, visando a AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
CAMINHÃO NOVO, TIPO ¾, TRAÇÃO 4X2, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA DO MOTOR MPINIMO
150 CV, PESO BRUTO TOTAL MÍNIMO 3.850 KG, CARROCERIA CARGA SECA, CONFORME
CONVÊNIO Nº 897757/2020/SUDECO - SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO
CENTRO-OESTE, sagrou-se vencedora a empresa NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E
PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.758.531/0001-61, (CAMINHÃO HYUNDAI HD 80 - valor
R$ 174.400,00).

Vera - MT, 13 de Agosto de 2020
MOACIR LUIZ GIACOMELLI

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N. 001/2020. Pregão Eletrônico N. 001/2020. CONTRAT A N T E :
Prefeitura Municipal de Vila Bela da Ss. Trindade - MT. Contratada: Torino Comercial de
Veículos Ltda, CNPJ: 02.416.362/0001-32. Objeto: Aquisição de 01 (Um) Caminhão
Compactador, com recursos oriundos do CONVÊNIO FEDERAL Nº. 897997/2020; PROPOSTA
Nº. 000103/2020. VALOR TOTAL: R$ 400.000,00. PRAZO: 12 Meses, a partir da emissão da
ARP. Vila Bela da Santíssima Trindade - MT, 06 de agosto de 2020.

Ata Tomada de Preços N. 019/2020.Contratante: Prefeitura Municipal de Vila Bela da Ss.
Trindade - MT. Contratada: NS Construtora Ltda - ME, CNPJ: 14.039.081/0001-48. Valor
Total: R$ 232.979,10. Objeto: Recuperação de 4,216 Km de Estradas Vicinais, Padrão
Alimentadora, Projeto Assentamento Ritinha, Município de Vila Bela da Ss. Trindade - MT,
CONVÊNIO Nº. 854844/2017- INCRA. Vila Bela da Santíssima Trindade - MT, 10 de agosto
de 2020.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2020

MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO) EXCLUSIVA ME/EPP/MEI PREGÃO
ELETRONICO Nº 001/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2020 OBJETO: Aquisição em
caráter emergencial de teste rápido Coronavírus IgG e IgM, utilizados pelas equipes de
saúde nos atendimentos aos usuários do serviço de saúde visando detecção do COV I D - 1 9 ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as
características descritas no Termo de Referência, parte integrante deste Edital. O presente
pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e
Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e
147/14. DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07:00 horas do dia
13/08/2020 ás 07:30 do dia 21/08/2020. DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 21/08/2020. DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS
DISPUTAS: 08:100 horas do dia 21/08/2020. O edital completo e informações estão
disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº
1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no
horário das 8:00h às 13:00 e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br, e na
plataforma bllcompras.com

Anaurilândia - MS, 7 de Agosto de 2020.
LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-14T02:15:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




